
   

 Università degli Studi di Ferrara 
RIPARTIZIONE ACQUISTI 

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 
 
 

GG/SL/SB/av 
 

Decreto Direttoriale Rep. n. 52-2018 
Prot n.    8272          del  18/01/2018 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE  

- il 06/02/2018 scadrà il contratto con Telecom Italia S.p.A., stipulato 
tramite adesione alla convenzione Intercent-ER denominata “Servizi 
convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili” 
relativo all’affidamento dei servizi di telefonia fissa e mobile 
dell’Università; 
 

- l’art. 7 co. 6 di tale convenzione prevede che i contratti  possano essere 
prorogati di ulteriori 6 mesi, nelle more della individuazione del nuovo 
Appaltatore da parte di Intercent-ER; 
 

- Intercent-ER non ha ancora terminato la procedura di gara finalizzata alla 
suddetta individuazione; 
 

- sulla piattaforma nazionale di Consip S.p.A. non sono presenti 
convenzione di pari oggetto; 
 

CONSIDERATA la nota Prot. 6180 del 16/01/2018 con la quale il Responsabile della 
Ripartizione Servizi Informatici, dr. Tiziano Tesselli, chiede di prorogare il 
contratto per un periodo semestrale, comunicando che la spesa presunta per 
tale periodo è pari a €  32.330,00 IVA inclusa da imputare alla voce 
CA.CO.20.40.70.050 “Utenze e canoni”  dell’esercizio finanziario 2018; 

 
 

DECRETA 
 

- di autorizzare la proroga del contratto con Telecom Italia S.p.A. stipulato tramite 
adesione alla convenzione Intercent-ER denominata “Servizi convergenti ed integrati di 
trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili”, relativo all’affidamento dei servizi di 
telefonia fissa e mobile dell’Università, per il periodo 07/02/2017-06/08/2018. 

 
 

Il presente decreto è redatto in duplice originale. 
 
            F.TO 
             

IL DIRETTORE GENERALE  
(ing. Giuseppe Galvan) 

 
 
Pubblicato il 18/01/2018 


